

## "گزیده اخبار شرکت پشتیبانی امور دام کشور در مطبوعات"

♦ **شرکت پشتیبانی امور دام کشور** / ایانا / ایرنا / اقتصاد آنلاین / خبرگزاری مهر / خبرگزاری ایلنا / خبربان / نود اقتصادی / پایگاه خبری دیده بان (داغ) / صاحب خبران / باشگاه خبرنگاران جوان / آی تی پی نیوز / اتحادیه مرغداران میهن / اقتصاد سبز /

**شرکت پشتیبانی امور دام متعهد به حمایت از جامعه بهره برداران دام و طیور کشور می باشد**

### ♦ **خبرگزاری ایرنا**

۷۲ هزار تن نهاده دامی بین دامداران خراسان شمالی توزیع شد  
۳۲۷ واحد مرغداری در سیستان و بلوچستان در حال ساخت است  
تولید بی سابقه گوشت مرغ در کشور / قیمت جوجه یک‌روزه همچنان گران است  
عرضه جوجه یک‌روزه بالاتر از ۳۰ هزار تومان گرانفروشی است

### ♦ **باشگاه خبرنگاران جوان**

ماهانانه حداکثر ۲۳۰ هزار تن مرغ مورد نیاز کشور است  
ضرورت خرید و جمع آوری ۳۰ هزار تن تخم مرغ مازاد  
قیمت هر شانه تخم مرغ به ۶۵ هزار تومان رسید

### ♦ **خبرگزاری ایسنا**

هشدار وزارت جهاد کشاورزی نسبت به بالا رفتن قیمت جوجه یک‌روزه در بازار / قیمت‌ها را تعدیل کنید

### ♦ **خبرگزاری مهر**

واردات گوشت منجمد افزایش می‌یابد  
تورم نقطه به نقطه تولید گوشت قرمز در کشور چقدر است؟

### ♦ **خبرگزاری تسنیم**

ارز واردات ۱۷۰ هزار تن گوشت قرمز اختصاص یافت

### ♦ **شبکه خبری صنایع غذایی ایران (فودنا)**

تداوم روند کاهشی مصرف سرانه فرآورده‌های گوشتی  
واردات گوشت منجمد افزایش می‌یابد





۳۱ فروردین ۱۴۰۳ (https://iranslal.com/2024/04/19) ۱۶:۱۶ ب.ظ

## شرکت پشتیبانی امور دام متعهد به حمایت از جامعه بهره برداران دام و طیور کشور می‌باشد

تعداد بازدید این صفحه: ۴۶

به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل شرکت پشتیبانی امور دام کشور؛

دکتر حسین شیرزاد مدیر عامل شرکت پشتیبانی امور دام کشور امروز طی مصاحبه ای اعلام داشت که شرکت تحت مدیریت اش طی سال ۱۴۰۲ قریب به ۴ میلیون تن نهاده ( جو، ذرت و کنجاله سویا) به نظام بهره برداری دام و طیور کشور عرضه نموده است. سیاست جدید شرکت پشتیبانی امور دام که در بازه زمانی شش ماهه گذشته پیگیری می شده و همچنان با قدرت دنبال می گردد، حمایت همه جانبه از جامعه دامپروری و مرغداران کشور از طریق فروش نهاده مدت دار، تولید قراردادی با زنجیره ها و ایجاد آرامش حداکثری در بازار نهاده ها و استفاده از پتانسیل بازار بدهی با مکانیزم تأخیری استمهال می باشد. بطوری که در شش ماهه دوم سال گذشته نزدیک به ۹۰۰ هزار تن جو، یک و نیم میلیون تن ذرت بصورت نسیه و مدت دار با چک و سفته و ضمانت نامه بانکی به جامعه هدف بهره بردار عرضه شده است. در عرضه بیش از یک میلیون تنی سویا طی سال قبل حدود ۱۰۰ هزار تن کنجاله سویا بصورت نسیه بوده است. در مجموع بیش از ۸۷ درصد فروش ها در نهاده جو به شکل نسیه، ۷۵ درصد فروش ذرت و ۱۲ درصد کنجاله سویا نیز بصورت نسیه و مدت دار ۳ تا شش ماهه و در برخی استانهای محروم ۸ ماهه، به دامداران و مرغداران محترم کشور تحویل داده شده است که رکوردی بی سابقه در فروش نهاده های کشور با این الگوی حمایتی جدید محسوب می گردد. این سیاستهای حمایتی با قدرت و توان بیشتر در سال جدید نیز ادامه خواهد یافت تا آسیب های گذشته ناشی از افزایش قیمت نهاده های دام و طیور، عدم تزریق سرمایه در گردش مکفی به صنعت دام و طیور و کشتار دام مولد، و رشد تعطیلی واحدهای کوچک و متوسط تعدیل و صدمات تا حدودی جبران گردد. نتایج این سیاستهای حمایتی تا کنون بازگشت بسیاری از واحدهای کوچک و متوسط دام و طیور به چرخه تولید کشور، اطمینان خاطر مرغداران و دامداران از وجود وفور و فراوانی نهاده و آرامش بازار طی شش ماه گذشته، رشد تولید گوشت سفید، تزریق امید و روحیه مثبت تولید در بین جامعه بهره برداران کشور، دیرکشتاری در دام سبک، تشویق به پرور بندی گوساله پای پرور، تشویق به جوجه ریزی تا ۱۵۲ میلیون قطعه، افزایش وزن مرغ هایی که امروزه روانه کشتارگاه ها میشوند، افزایش ذخایر گوشت کشور، جلوگیری از کشتار دام مولد و رشد اشتغال در صنعت دام و طیور و ایجاد سپهری امیدوارانه در میان ذی نفعان و ذی مدخلان جامعه دامپروری و مرغدار کشور می‌باشد.

خرید بیش بود یا مازاد مرغ تولید داخل از مرغداران و فعالان صنعت طیور کشور با قدرت ادامه دارد.

در زمینه خرید مرغ داخلی؛ نیز در شش ماهه دوم سال ۱۴۰۲ حدود ۳۱ هزار تن مرغ و از ابتدای سال جاری تا کنون نیز حدود ۶۰۰۰ تن مرغ از بازار جمع آوری و ذخیره شده است. خرید از همه اتحادیه های استانی، زنجیره ها و واحدهای مرغداری متقاضی در جریان است و تا کنون بیش از ۶۰۰ میلیارد تومان به مرغداران کشور بصورت نقدی و قریب به ۵۲۰ میلیارد تومان به اشکال تولید قراردادی و تهاتر مرغ با نهاده همچنان ادامه دارد. سیاستهای بازرگانی شرکت طی شش ماهه دوم سال ۱۴۰۱ با تغییر جهت اساسی " تامین ذخایر استراتژیک کشور با خرید مرغ تولید شده در داخل و حمایت از مرغدار داخلی

و ترویج تولید قراردادی طیور” بوده است. روند خرید بیش بود مرغ بصورت نامحدود و در همه استانهای کشور که بیش بود یا مازاد مرغ تولیدی دارند، همچنان ادامه دارد. در کنار این سیاست حمایتی؛ شرکت پشتیبانی امور دام حمایت همه جانبه خود را از صادرات مرغ به کشورهای هدف اعلام می دارد. شیرزاد در تشریح سیاستهای حمایتی شرکت در طول مدت مدیر عاملی خویش گفت که امروز شرکت پشتیبانی امور دام کشور در خدمت بهره برداران دام و طیور ایران زمین میباشد و در خدمت جامعه مولدین طیور و دام برزیلی یا هر کشور دیگری نیست. ما ذخایر راهبردی مرغ مان را در حال حاضر از تولیدکنندگان داخلی تامین و انبارش میکنیم و در حال تلاشیم که امسال این اتفاق مهم برای صنعت دامپروری و تولید گوشت قرمز هم بیافتد. چنانکه از دو ماه پیش در فراخوان های عمومی بین المللی شرکت، خرید مرغ از منشاء خارجی را محدود نموده ایم تا مرغدار داخلی با اطمینان بیشتری اقدام به جوجه ریزی و تولید نماید. توزیع مرغ منجمد نیز بطور کامل متوقف گردیده است. دکتر شیرزاد، در خصوص تسویه باقیمانده طلب نهاده های موسوم به ارز اشخاص (ارز ترجیعی ۴۲۰۰ تومانی) از سال ۱۴۰۱ عنوان نمود که با هماهنگی معاونت امور دام، معاونت توسعه بازرگانی، سامانه بازارگاه و بانک کشاورزی این مهم در حال انجام است وی افزود البته از سال ۱۴۰۲ با حمایت های وزیر محترم جهاد کشاورزی و اهتمام تیم جدید هیات مدیره شرکت در حمایت از جامعه بهره برداران در مجموع عرضه این نهاده ها در چند ماه اخیر شتاب بیشتری گرفته و سرجمع طی ۱۱ مرحله عرضه نهاده ها؛ به بیش از یک میلیون و هفتصد هزار تن ذرت، بیش از ۶۰۴ هزارتن جو و قریب به نیم میلیون تن کنجاله سویا با ارز ۴۲۰۰ تومانی رسیده است. تمامی مطالبات جو و ذرت بطور کامل تحویل مرغداران محترم داده شده و باقیمانده اندک طلب مرغداران نیز با توجه به رای زنی های صورت گرفته جهت در اختیار قرار دادن منابع ارزی مصروف نشده مطابق وعده داده شده از سوی بانک مرکزی و معاونت توسعه بازرگانی وزارت متبوع، به محض رسیدن محموله ها این شرکت نسبت به بارگذاری و تحویل محموله مذکور از محل خریدها اقدام می نماید.

دسترسی آسان به این صفحه

پست الکترونیک

چاپ

لینک کوتاه مطلب

<https://iranslal.com/?p=18409>

## پیوندها

وزارت جهاد کشاورزی (<https://www.maj.ir/>)  
درگاه ملی خدمات دولت هوشمند (<https://www.iran.ir/>)  
درگاه ملی خدمات دولت همراه (<https://www.mob.gov.ir/>)  
سامانه انتشار و دسترسی آزاد به اطلاعات (<https://iranfoia.ir/>)  
سازمان بازرسی کل کشور (<https://www.bazresi.ir/>)  
گمرک جمهوری اسلامی ایران (<https://www.irica.gov.ir/>)

## لینک های کاربردی

پست الکترونیک (<http://mail.iranslal.com>)  
اسناد و دستورالعمل ها ([https://2.riffr-ac.ir/?page\\_id=13602](https://2.riffr-ac.ir/?page_id=13602))  
فیش حقوقی ([http://acc.co.int/sysdb/payroll/pay\\_fish\\_index.php](http://acc.co.int/sysdb/payroll/pay_fish_index.php))  
پنل کاربری مدیران استانی (<https://iranslal.com/weblaunch>)  
سایت قدیم (<https://old.iranslal.com>)  
کد اقتصادی، شناسه ملی و شماره ثبت (<https://rasm.io/company/14002771736>) / شرکت سهامی پشتیبانی امور دام کشور (/)

## اطلاعات تماس

آدرس: تهران - میدان ونک - خیابان برزیل شرقی شرکت سهامی پشتیبانی امور دام کشور - پلاک ۳۳  
تلفن گویا: ۸۲۹۷۱  
کد پستی: ۵۳۱۴۱-۱۴۳۵۷  
پست الکترونیک: (<mailto:info@iranslal.com>) ([info@iranslal.com](mailto:info@iranslal.com))



• <https://irna.ir/xjQjRd>

• ۳۱ فروردین ۱۴۰۳ - ۸:۲۲

• کد خبر 85448807

• استان‌ها / خراسان شمالی

## ۷۲ هزار تن نهاده دامی بین دامداران خراسان شمالی توزیع شد

۳۱ فروردین ۱۴۰۳، ۸:۲۲

بجنورد-ایرنا- مدیرکل پشتیبانی امور دام خراسان شمالی گفت: ۷۲ هزار تن انواع نهاده های دامی بین دامداران استان در سال ۱۴۰۲ با هدف تنظیم بازار و حمایت از تولید کنندگان توزیع شد.

**علیرضا توسلی** نیا روز جمعه در گفت و گو با خبرنگار **ایرنا** اظهار کرد: این میزان نهاده دامی شامل ۴۷ هزار تن جو است که ۴۰ هزار تن جو به صورت مدت دار چهار و ۶ ماهه و هفت هزار تن جو نیز به صورت نقدی در بین دامداران استان توزیع شد.

وی تصریح کرد: ۱۰ هزار تن کنجاله سویا و ۱۵ هزار تن ذرت نیز در سال گذشته در بین دامداران این خطه توزیع شده است که از این میزان ۱۰ هزار تن مدت دار و مابقی به صورت نقدی بوده است.

مدیرکل پشتیبانی امور دام خراسان شمالی خاطرنشان کرد: ارزش ریالی نهاده های مدت دار در سال گذشته پنج هزار و ۳۶ میلیارد ریال بوده است که این موضوع در تامین نقدینگی واحدهای تولیدی و کمک به استمرار تولید کمک قابل توجهی داشته و موجب رضایتمندی تولیدکنندگان شد.

وی افزود: در این مدت؛ مقدار ۲ هزار و ۱۲۲ تن فرآورده های دامی شامل یکهزار و ۸۸۰ تن مرغ منجمد و ۲۴۲ تن گوشت قرمز در راستای تنظیم بازار مواد پروتئینی در سطح بازار استان توزیع شد.

توسلی نیا خاطرنشان کرد: خراسان شمالی دارای سردخانه تحت کلید گمرک بوده و در سال گذشته یکهزار و ۲۴۰ تن مرغ منجمد وارداتی ترخیص و ضمن تامین نیاز استان بخشی نیز به سایر استان های کشور ارسال شد.

**به گزارش ایرنا**، خراسان شمالی با دارا بودن بیش از ۲ میلیون راس دام سبک و حدود ۸۰ هزار راس دام سنگین قطب دامپروری کشور محسوب می شود.

معیشت بسیاری از مردم خراسان شمالی به این بخش گره خورده است اما تاروپود این صنعت این روزها گرفتار خشکسالی و کاهش بارندگی شده و دامداران دام های لاغر و مولد را که ذخایر استراتژیک دام محسوب می شوند به اجبار به فروش می رسانند که واسطه ها از این فرصت استفاده می کردند و دام های این قشر زحمتکش را با قیمت پایین خریداری می کردند که این امر موجب گلایه آنان شده بود.

سطح اراضی کشاورزی خراسان شمالی ۳۴۴ هزار هکتار است که حدود ۸۲ هزار بهره بردار بخش کشاورزی در این استان مشغول به فعالیت هستند.

سهم بخش کشاورزی استان ۱.۱ درصد از تولید ناخالص بخش کشاورزی کشور است که مهمترین بخش تولیدی استان بخش کشاورزی است.

حدود ۴۴ درصد از جمعیت یک میلیون نفری خراسان شمالی در روستاها سکونت دارند و ۳۷ تا ۴۲ درصد اشتغال این استان در حوزه کشاورزی است.

[استان‌ها / خراسان شمالی](#)

۱ نفر ★★★★★



• <https://irna.ir/xjQjMR>

• کد خبر: ۳ فروردین ۱۴۰۳ - ۸:۲۶

85448642

• استان‌ها / سیستان و بلوچستان

## ۳۲۷ واحد مرغداری در سیستان و بلوچستان در حال ساخت است

۳۰ فروردین ۱۴۰۳، ۸:۲۶

زاهدان - ایرنا - رئیس سازمان جهاد کشاورزی سیستان و بلوچستان گفت: بمنظور افزایش ضریب خوداتکایی استان به گوشت مرغ ۳۲۷ واحد ۲۰ هزار قطعه‌ای مرغ گوشتی و ۱۵ واحد مرغ تخم گذار ۲۰ هزار قطعه‌ای به همت بخش خصوصی در این استان در حال ساخت است.

سید محمدرضا سیدحسینی روز پنجشنبه در گفت و گو با خبرنگار **ایرنا** افزود: برای ساخت این واحدهای مرغداری بیش از ۲۶ هزار میلیارد ریال اعتبار توسط بخش خصوصی در نظر گرفته شده است.

وی بیان کرد: از ابتدای فروردین تاکنون یک میلیون و ۷۹۹ هزار قطعه جوجه ریزی در واحدهای مرغداری سیستان و بلوچستان انجام شده که این میزان جوجه ریزی نسبت به مدت مشابه سال قبل بیش از ۶ درصد افزایش دارد.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی سیستان و بلوچستان تصریح کرد: با این میزان جوجه ریزی سه هزار و ۶۰ تن گوشت مرغ تولید و روانه بازار مصرف می‌شود. وی خاطر نشان کرد: هم اکنون ۴۰۰ واحد مرغداری ۲۰ هزار قطعه‌ای فعال با ظرفیت هشت میلیون قطعه در هر دوره در استان سیستان و بلوچستان مشغول تولید است.

[استان‌ها / سیستان و بلوچستان](#)

۵ نفر ★★★★★



• <https://irna.ir/xjQdNz>

۲۷ فروردین ۱۴۰۳ - ۱۶:۱۱

• کد خبر 85439073

• کشاورزی

مدیرعامل اتحادیه سراسری مرغداران گوشتی عنوان کرد:

## تولید بی‌سابقه گوشت مرغ در کشور / قیمت جوجه یک‌روزه همچنان گران است

۲۷ فروردین ۱۴۰۳، ۱۶:۱۱

تهران- ایرنا- مدیرعامل اتحادیه سراسری مرغداران گوشتی، تولید گوشت مرغ در کشور طی ماه‌های اخیر را بی سابقه دانست و گفت: تولیدکنندگان جوجه یک‌روزه را با قیمت هر قطعه ۲۸ تا ۳۰ هزار تومان خریداری می‌کنند که مبلغ بالایی است.

«علی ابراهیمی» امروز (دوشنبه) در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی **ایرنا** درباره وضعیت بازار گوشت مرغ و قیمت جوجه یک‌روزه گوشتی، افزود: اکنون با مازاد تولید گوشت مرغ در کشور روبه‌رو هستیم، تا جایی که این امر باعث ضرر و زیان تولیدکنندگان شده است.

مدیرعامل اتحادیه سراسری مرغداران گوشتی اظهار داشت: میزان جوجه‌ریزی مرغ گوشتی در ماه‌های آذر، دی، بهمن و اسفند ماه سال گذشته به ترتیب ۱۴۴ میلیون قطعه، ۱۵۲ میلیون قطعه، ۱۵۰ میلیون قطعه و ۱۴۵ میلیون قطعه بود که ارقام بالایی است.

وی تصریح کرد: با توجه به مازاد تولید طی ماه‌های گذشته، نیاز است که برای جبران ضرر تولیدکنندگان بخشی از این محصول توسط شرکت پشتیبانی امور دام کشور با قیمت مناسب خریداری و بخشی نیز صادر شود.

ابراهیمی با اشاره به اینکه در ماه‌های گذشته بازار شرایط آرامی را تجربه کرده است، گفت: در صورتی که تولیدکنندگان این بخش متضرر شوند به طور حتم در ماه‌های آتی تولید دچار مشکل می‌شود و می‌تواند کاهش تولید را در پی داشته باشد.

این مقام صنفی با بیان اینکه اکنون قیمت تمام شده هر کیلوگرم مرغ زنده ۶۴ هزار تومان است، افزود: در حال حاضر این محصول با قیمت کیلویی ۵۳ تا ۵۶ هزار تومان به فروش می‌رسد که نشان‌دهنده زیان هشت تا ۱۱ هزار تومانی تولیدکنندگان روی هر کیلوگرم مرغ است.

وی ادامه داد: این در حالی است که هر ساله هزینه‌های تمام شده تولید افزایش می‌یابد، اما قیمت مرغ زنده در مقایسه با سال قبل کاهش یافته است و سود عادلانه‌ای برای مرغدار ندارد.

ابراهیمی افزود: نرخ خرید هر کیلوگرم مرغ «شیرینگ پک شده» توسط شرکت پشتیبانی امور دام ۸۵ هزار تومان است که جذابیت کمی برای مرغداران دارد و حجم خرید آن با توجه به تولید مازاد، کافی نیست.

شیرینگ پک نوعی از بسته بندی است که در آن از پوششی شفاف و نازک بنام نایلون استفاده می‌شود که اطراف محصول را احاطه می‌کند. در نوعی از بسته بندی شیرینگ پک، پس از قرارگرفتن فیلم شیرینگ در اطراف محصول، این لایه پلاستیکی تحت حرارت قرار می‌گیرد تا به مقدار کافی کشش یابد و محصول را پک نماید. این نوع از دستگاه‌ها بسته بندی، سریع، با کیفیت، ارزان و با قابلیت حمل و نقل آسان را در اختیار صاحبان صنایع مختلف قرار می‌دهند.

### قیمت جوجه یک‌روزه گوشتی همچنان گران است

مدیرعامل اتحادیه سراسری مرغداران گوشتی کشور درباره قیمت جوجه یک‌روزه گوشتی، گفت: چندی پیش قیمت جوجه یک‌روزه اندکی کاهش یافته بود که به تازگی مجدد قیمت آن به ۲۸ تا ۳۰ هزار تومان رسید. با توجه به هزینه‌های تمام شده تولید، این نرخ برای تولیدکنندگان زیاد است و توانایی خرید جوجه با این قیمت‌ها را ندارند.

وی اظهار داشت: روز گذشته وزارت جهاد کشاورزی برای جلوگیری از افزایش قیمت جوجه یک‌روزه، طی نامه‌ای به دبیر انجمن صنفی تولیدکنندگان جوجه یک‌روزه هشدار داد که قیمت این محصول بیشتر از نرخ تعیین شده و توافقی نباشد.

ابراهیمی از تولیدکنندگان جوجه یک‌روزه خواست برای حفظ آرامش بازار مرغ در قیمت جوجه یک‌روزه تجدیدنظر کنند تا قیمت‌ها تعدیل شود.



اقتصاد / کشاورزی

۵ نفر ★★★★★



تاریخ: ۳۰ فروردین ۱۴۰۳ - ۱۴:۱۱

کد خبر: ۸۷۱۴۴۸۳

## عرضه جوجه یکروزه بالاتر از ۳۰ هزار تومان گرانفروشی است

دبیر انجمن تولیدکنندگان جوجه یکروزه گفت: قیمت کنونی هر قطعه جوجه یکروزه ۱۱ تا ۲۷ هزار تومان بوده و عرضه بالاتر از ۳۰ هزار تومان گرانفروشی است.



محمدرضا صدیق پور در گفت و گو با باشگاه خبرنگاران جوان، گفت: قیمت کنونی هر قطعه جوجه یکروزه ۱۱ تا ۲۷ هزار تومان است و این دامنه قیمت قبل از عید به طور متوسط ۲۰ هزار تومان به انضمام مثبت و منفی ۲۰ درصد بسته به تنوع نژاد و سن مرغ مادر است.

به گفته او، سودجویی عوامل واسطه و دلالت ناشی از ازدیاد تقاضا موجب شده تا قیمت جوجه بالای ۳۰ هزار تومان عرضه شود که از بازرسی وزارت جهاد تقاضای معرفی گرانفروشی جوجه با نرخ بالای ۳۰ هزار تومان را داشتیم تا برخورد لازم صورت بگیرد.

صدیق پور ادامه داد: برآوردها حاکی از آن است که جوجه ریزی فروردین به ۱۳۵ تا ۱۳۸ میلیون قطعه برسد.

دبیر انجمن تولیدکنندگان جوجه یکروزه افزود: یکی از مشکلات فعلی بحث پایین بودن قیمت مرغ زنده است که اعتراضات مرغداران را به همراه داشته است، لذا در راستای کاهش زیان مرغداران، تامین ذخایر استراتژیک از سوی پشتیبانی امور دام امری ضروری است.

او با بیان اینکه ماه گذشته ۵ درصد جوجه یکروزه مربوط به جوجه ریزی های وارداتی بوده است، گفت: براساس فشاری که برای واردات است، ۸ تا ۱۰ درصد جوجه یکروزه وارداتی است.

تاریخ: ۳۱ فروردین ۱۴۰۳ - ۱۵:۴۴

کد خبر: ۸۷۱۵۱۴۹

## ماهانه حداکثر ۲۳۰ هزارتن مرغ مورد نیاز کشور است

کارشناس صنعت طیور گفت: بنابر آمار ماهانه ۲۲۰ تا ۲۳۰ هزارتن مرغ مورد نیاز کشور است که براین اساس ۱۳۰ میلیون قطعه جابگوی بازار است.



حبیب اسداله نژاد در گفت و گو با باشگاه خبرنگاران جوان، گفت: قیمت کنونی هرکیلو مرغ زنده ۵۲ تا ۵۳ هزارتومان است، درحالی که قیمت تمام شده بالای ۶۸ هزارتومان است.

به گفته او، بنابر آمار ماهانه ۲۲۰ تا ۲۳۰ هزارتن مرغ مورد نیاز است که با ۱۳۰ میلیون قطعه جوجه ریزی این میزان محقق می شود.

اسداله نژاد ادامه داد: با توجه به مازاد تولید و روند کاهشی قیمت مرغ انتظار می رود که پشتیبانی امور دام مازاد را جمع آوری کند تا مرغداران متحمل زیان نشوند.

کارشناس صنعت طیور ذخایر استراتژیک سالانه مرغ را ۵۰ تا ۷۰ هزارتن اعلام کرد و گفت: با جوجه ریزی ماهانه ۱۳۰ تا ۱۳۵ میلیون قطعه امکان تامین مرغ مورد نیاز داخل و ذخایر استراتژیک وجود دارد که براین اساس نیازی به واردات نخواهیم داشت.

تاریخ: ۲۸ فروردین ۱۴۰۳ - ۰۸:۰۰

کد خبر: ۸۷۱۲۴۷۳

## ضرورت خرید و جمع آوری ۳۰ هزارتن تخم مرغ مازاد

رئیس اتحادیه مرغداران میهن گفت: با توجه به شرایط تولید، خرید و جمع آوری ۳۰ هزارتن تخم مرغ مازاد از سطح بازار تا پایان خرداد توسط پشتیبانی امور دام امری ضروری است.



حمیدرضا کاشانی در گفتگو با باشگاه خبرنگاران جوان، گفت: قیمت پیشنهادی تخم مرغ برمبنای هزینه تمام شده تولید مواد اولیه در سال جدید به معاونت امور دام ارجاع داده شده که امیدواریم هرچه سریع تر نرخ مصوب جدید اعلام شود چراکه طبق تفاهم قبلی مرغداران تا پایان عید فطر موظف به رعایت نرخ مصوب قبلی بودند.

او قیمت کنونی هرکیلو تخم مرغ درب مرغداری را ۳۲ تا ۳۳ هزارتومان اعلام کرد و افزود: هم اکنون مرغداران هرکیلو تخم مرغ را ۱۵ هزارتومان کمتر از نرخ مصوب قبلی و ۳۰ هزارتومان کمتر از نرخ واقعی عرضه می کنند.

کاشانی از تولید روزانه ۳ هزار و ۴۰۰ تن تخم مرغ خبر داد و گفت: با احتساب مصرف روزانه ۲ هزار و ۷۰۰ تن تخم مرغ، ۷۰۰ تن تولید مازاد بر نیاز کشور است که براین اساس تا پایان خرداد ۳۰ هزارتن تخم مرغ مازاد باید توسط پشتیبانی امور دام خرید تضمینی شود تا پایداری تولید در معرض خطر قرار نگیرد.

رئیس اتحادیه مرغداران میهن ادامه داد: بنابر آمار روزانه صنعت مرغداری ۱۰۰ میلیارد تومان ناشی از عرضه تخم مرغ کمتر از نرخ مصوب و تمام شده تولید متحمل زیان است که براین اساس در یک ماه اخیر حدود ۳ هزار میلیارد تومان متضرر شده است.

او گفت: معاونت امور دام باید هرچه سریع تر دستور خرید و جمع آوری تخم مرغ مازاد را به پشتیبانی امور دام بدهد و از طرفی کمیته قیمت گذاری در خصوص تعیین قیمت خرید حمایتی باید تشکیل شود.

تاریخ: ۳۱ فروردین ۱۴۰۳ - ۱۲:۰۴

کد خبر: ۸۷۱۴۹۶۲

## قیمت هر شانه تخم مرغ به ۶۵ هزار تومان رسید

رئیس اتحادیه مرغداران گفت: هر شانه تخم مرغ برای مصرف کننده به ۶۵ هزار تومان رسیده است.



حمیدرضا کاشانی در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، گفت: قیمت کنونی هر کیلو تخم مرغ درب مرغداری ۳۰ هزار تومان و هر شانه ۵۰ تا ۵۵ هزار تومان است.

به گفته او، با توجه به افت شدید قیمت تخم مرغ، هر شانه محصول با نرخ ۶۵ هزار تومان برای مصرف کننده در خیابان توسط وانتی‌ها عرضه می‌شود.

کاشانی ادامه داد: علی‌رغم آنکه خواستار خرید حمایتی ماهانه ۱۰ هزار تن تخم مرغ مازاد توسط پشتیبانی امور دام از مرغداران شدیم، اما به رغم زیان هنگفت تولیدکنندگان این امر محقق نشده است.

رئیس هیئت مدیره اتحادیه مرغداران میهن تولید روزانه تخم مرغ را ۲ هزار و ۷۰۰ تن اعلام کرد و افزود: بنابر آمار با احتساب سرانه مصرف روزانه ۳۰۰ تا ۳۵۰ تن از این میزان مازاد بر نیاز کشور است.

او گفت: با توجه به افت شدید قیمت تخم مرغ، عدم حمایت از این صنعت موجب شده تا اکثر تولیدکنندگان تولید را از دست بدهند و به عبارتی اتفاق گوشت قرمز اینبار برای تخم مرغ رخ می‌دهد.



## هشدار وزارت جهاد کشاورزی نسبت به بالا رفتن قیمت جوجه یکروزه در بازار / قیمت‌ها را تعدیل کنید



مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی و محصولات کشاورزی در نامه‌ای به انجمن جوجه یکروزه خواستار اقدامات لازم برای تعدیل قیمت جوجه یکروزه شد.

به گزارش ایسنا در متن نامه مسعود امراللهی مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی و محصولات کشاورزی به انجمن صنفی تولیدکنندگان جوجه یکروزه آمده است:

بر اساس گزارش‌های مستمر و رصد هدفمند بازار جوجه یکروزه و با توجه به تذکرات مکرر قبلی، متأسفانه شاهد روند صعودی و افزایش قیمت جوجه یکروزه گوشتی برخلاف توافقات، بالاتر از قیمت اعلامی آن انجمن بوده و باعث ایجاد تنش در بازار و دلسردی مرغداران گوشتی نسبت به تامین جوجه با قیمت مناسب

و کاهش جوجه‌ریزی می‌شود. علی‌احوال با عنایت به تاثیر مستقیم این نهاده در قیمت گوشت مرغ مصرفی مردم، مجدداً تاکید می‌گردد به واحدهای مرغ مادر گوشتی اطلاع‌رسانی شود تا نسبت به تحویل جوجه یکروزه گوشتی با قیمت تعیین شده به واحدهای مرغ گوشتی اقدام کنند. شایان ذکر است عملکرد کلیه واحدهای مرغ مادر گوشتی کشور در این خصوص به صورت روزانه و مستمر در حال رصد بوده و یا واحدهای متخلف برابر ضوابط و مقررات برخورد خواهد شد.

انتهای پیام

✉ خبرنگار سپیده رشیدپورایی | ✉ دبیر فرزانه حسینی‌پور

لینک کوتاه

isna.ir/xdQVnM



https://mehrnews.com/x34JpS

کد خبر ۳۱۵ فروردین ۱۴۰۳، ۱۷:۱۵  
6082657

اقتصاد / کشاورزی و دامداری



## واردات گوشت منجمد افزایش می‌یابد

قائم مقام وزارت جهاد کشاورزی گفت: سال گذشته ۱۰۰ هزار تن گوشت منجمد و ۳۰ هزار تن گوشت گرم وارد شد اما امسال واردات گوشت منجمد ۱۴۰ هزار تن افزایش یافته و حجم واردات گوشت گرم ثابت می‌ماند.

به گزارش **خبرنگار مهر**، تأمین بازار کالاهای اساسی با کمترین نوسان قیمتی ضامن امنیت غذایی است. پس از برخی سیاست‌گذاری‌های انجام شده در دولت دوازدهم در سال ۱۳۹۸ سبب شد تا بستر نا به‌سامانی بازار گوشت قرمز رقم بخورد. این امر با حذف ارز ترجیحی از نهاده‌های دامی در اردیبهشت ۱۴۰۱ بیشتر خودش را نشان داد از این رو شاهد جهش نجومی قیمت گوشت قرمز در ماه‌های خرداد و تیر ۱۴۰۲ بودیم. در ادامه این امر دوباره در نیمه دوم سال نیز تکرار شد.

با تدابیر اندیشیده شده از سوی وزارت جهاد کشاورزی واردات دام و گوشت انجام شد و اگر چه توزیع آن با صف طولانی همراه بود اما تا حدودی کمک به تأمین بازار کرد.

پیش از آغاز سال جدید، قائم مقام وزارت جهاد کشاورزی در امور تجارت و تنظیم بازار درباره واردات گوشت قرمز به مهر گفته بود، با توجه به نیاز بازار روزانه به طور میانگین ۲۰۰ تن گوشت گرم وارد کشور می‌شود.

برنامه وزارت جهاد کشاورزی برای امسال در حوزه تأمین کمبود بازار داخل و مدیریت نرخ این کالای پروتئینی چیست؟ علیرضا پیمان پاک با بیان اینکه بودجه ارز واردات گوشت قرمز اختصاص داده شده است، اعلام کرده، تا پایان سال ارز مورد نیاز گوشت قرمز تأمین شده و تمام کمبود تولید گوشت قرمز از محل واردات جبران می‌شود.

وی یادآور شده، سال گذشته ۱۰۰ هزار تن گوشت منجمد و ۳۰ هزار تن گوشت گرم وارد شد اما برای امسال میزان واردات گوشت منجمد ۱۴۰ هزار تن افزایش می‌یابد و حجم واردات گوشت گرم ثابت باقی خواهد ماند.

پیمان پاک با بیان اینکه افزایش واردات گوشت قرمز برای تأمین و تنظیم بازار است، یادآور شده، عمده واردات گوشت گوساله بوده که ۸۰ درصد پیش بینی شده و باقی گوشت گوسفندی است.



پیشنهاد توسط

### مطالب پیشنهادی از سراسر وب

**درآمد ماهیانه با  
ملی استار آپ**

بدون سرمایه، بدون ریسک، بدون تخصص با «ملی استار آپ»

**در حسابداری به روز باشید**

مدیریت حساب‌ها در هر لحظه و هر جا | حسابداری تحت وب فردا

**حسابداری ابری سریع و دقیق**

مدیریت یکپارچه و مطمئن حساب‌ها



شما یک سفارش  
رهاشده دارید برای  
تکمیل سفارش کلیک

مشاهده



https://mehrnews.com/x34Jg3

کد خبر ۳۱ فروردین ۱۴۰۳، ۱۰:۳۲  
6082322

اقتصاد / کشاورزی و دامداری



## تورم نقطه به نقطه تولید گوشت قرمز در کشور چقدر است؟

تورم نقطه به نقطه قیمت تولیدکننده بخش گاوداری‌های صنعتی به ۴۷.۶ درصد رسید که در مقایسه با همین اطلاع در ماه قبل آن (۴۵.۸ درصد)، ۱.۸ واحد درصد افزایش داشته است.

به گزارش **خبرگزاری مهر**، در بهمن ماه ۱۴۰۲ شاخص قیمت تولیدکننده بخش گاوداری‌های صنعتی (بر مبنای ۱۰۰=۱۳۹۵) برابر با ۱۴۴۰.۴ بوده که نسبت به ماه قبل (تورم ماهانه) ۱.۳ درصد و نسبت به ماه مشابه سال قبل (تورم نقطه به نقطه) ۴۷.۶ درصد افزایش یافته است. همچنین میانگین شاخص ۱۲ ماه منتهی به ماه جاری نیز نسبت به دوره مشابه سال قبل (نرخ تورم سالانه) ۵۳.۳ درصد افزایش یافته است.

### کاهش تورم ماهانه

در بهمن ماه ۱۴۰۲ تغییرات شاخص قیمت تولیدکننده بخش گاوداری‌های صنعتی نسبت به ماه قبل (تورم ماهانه) به ۱.۳ درصد رسید که در مقایسه با همین اطلاع در ماه قبل (۱.۷ درصد)، ۰.۴ واحد درصد کاهش دارد. در میان اقلام گاوداری صنعتی، کمترین تورم ماهانه مربوط به شیر (۰.۱ درصد) و بیشترین آن مربوط به گاو ماده شیری (۶.۶ درصد) است.

### افزایش تورم نقطه به نقطه

در بهمن ماه ۱۴۰۲ تغییرات شاخص قیمت تولیدکننده بخش گاوداری‌های صنعتی نسبت به ماه مشابه سال قبل (تورم نقطه به نقطه) به ۴۷.۶ درصد رسید که در مقایسه با همین اطلاع در ماه قبل (۴۵.۸ درصد)، ۱.۸ واحد درصد افزایش داشته است. به عبارتی، میانگین قیمت دریافتی توسط تولیدکنندگان محصولات گاوداری‌های صنعتی به ازای تولید قلم‌های خود در داخل کشور، در بهمن ماه ۱۴۰۲ نسبت به ماه مشابه سال قبل ۴۷.۶ درصد افزایش دارد. در بین اقلام گاوداری‌های صنعتی، کمترین تورم نقطه به نقطه مربوط به شیر (۲۳.۱ درصد) و بیشترین آن مربوط به گاو تلیسه (۱۴۶.۳ درصد) است.

### کاهش تورم سالانه

در بهمن ماه ۱۴۰۲، تغییرات میانگین شاخص قیمت تولیدکننده محصولات گاوداری‌های صنعتی در داخل کشور در ۱۲ ماه منتهی به این ماه نسبت به دوره مشابه در سال قبل به ۵۳.۳ درصد رسید که نسبت به همین اطلاع در ماه قبل (۵۵.۶ درصد)، ۲.۳ واحد درصد کاهش نشان می‌دهد. در ماه مورد بررسی، در میان اقلام گاوداری‌های صنعتی در کشور، کمترین تورم سالانه مربوط به شیر (۲۷.۵ درصد) و بیشترین آن مربوط به گوساله نر زیر ۴ ماه (۱۴۰.۵ درصد) است.

برای مشاهده جدول‌های آماری اینجا کلیک کنید.

پیشنهاد توسط 1

مطالب پیشنهادی از سراسر وب

150+ میلیون درآمد ماهیانه با ملی استاربانک

فردا نرم افزار حسابداری  
در حسابداری به روز باشید

فردا نرم افزار حسابداری  
حسابداری ابری سریع و دقیق

مدیریت یکپارچه و مطمئن حسابها

مدیریت حسابها در هر لحظه و هر جا | حسابداری تحت وب فردا



بدون سرمایه، بدون ریسک، بدون تخصص با

شرف آنلاین

شما یک سفارش  
رهاشده دارید برای  
تکمیل سفارش کلیک

مشاهده

## ارز واردات ۱۷۰ هزار تن گوشت قرمز اختصاص یافت

۳۱ فروردین ۱۴۰۳ - ۱۰:۲۷ | اخبار اقتصادی | اخبار کشاورزی |



قائم مقام وزیر جهاد کشاورزی گفت: ارز واردات گوشت قرمز اختصاص داده شده است و تا پایان سال ۱۴۰۳ هزار تن گوشت منجمد و ۳۰ هزار تن گوشت گرم وارد می‌شود.

علیرضا پیمان پاک، قائم مقام وزارت جهاد کشاورزی در امور تجارت و تنظیم بازار در گفتگو با خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تسنیم با بیان اینکه بودجه ارز واردات گوشت قرمز اختصاص داده شده است اظهار داشت: تا پایان سال ارز مورد نیاز گوشت قرمز تامین شده است و تمام کیود تولید گوشت قرمز را از محل واردات جبران می‌شود.

وی افزود: در سال گذشته ۱۰۰ هزار تن گوشت منجمد و ۳۰ هزار تن گوشت گرم به کشور وارد شده بود اما برای سال جاری میزان واردات گوشت منجمد ۱۴۰ هزار تن افزایش می‌یابد اما میزان واردات گوشت گرم ثابت است.

پیمان پاک با بیان اینکه افزایش واردات گوشت قرمز برای تامین و تنظیم بازار است گفت: عمده گوشت واردات به صورت گوشت گوساله است به طوری که ۸۰ درصد گوشت گوساله و ۲۰ درصد گوشت گوسفندی است.

انتهای پیام/





(شنبه ۱ اردیبهشت ۱۴۰۳) ۰۹:۳۱

دبیر انجمن صنایع فرآورده‌های گوشتی اعلام کرد

## تداوم روند کاهش مصرف سرانه فرآورده‌های گوشتی

سرانه مصرف گوشت قرمز کشور از ۸ کیلوگرم به ۶ کیلوگرم کاهش یافته و به همین نسبت سرانه مصرف فرآورده‌های گوشتی هم به حدود ۳ تا ۳.۲ کیلوگرم کاهش یافته است.

جمال حسین‌زاده، دبیر انجمن صنایع فرآورده‌های گوشتی ضمن بیان این مطلب تصریح کرد: وقتی می‌خواهیم قیمت‌گذاری کنیم، مبنای قیمت‌گذاری همان قیمتی است که به‌طور دستوری روی مواد اولیه گذاشته شده است و طبیعی است در این شرایط تولیدکنندگان به‌گونه‌ای عمل می‌کنند که قیمت تمام شده را به قیمت مدنظر دولت برسانند که مشکلات بسیاری ایجاد می‌کند. به گفته وی امروز ناچاریم با کاهش میزان گوشت در پروسه تولید فرآورده‌های گوشتی قیمت تمام شده را مدیریت کنیم.

حسین‌زاده با بیان اینکه امروز قیمت گوشت در دامداری با قیمت گوشت در کشتارگاه بسیار متفاوت است افزود: در واقع قیمت دام زنده با قیمت لاشه گوشت بسیار فرق دارد، از سوی دیگر قیمت گوشت لاشه با گوشت آماده مصرف هم دارای تفاوت قیمت بسیاری است، یعنی لاشه ۲۵۰ کیلوگرمی گوشت گوساله پس از استحصال دارای ۲۴ درصد استخوان است که باید کسر و به قیمت تمام شده افزوده شود. وی افزود: همچنین بخش‌هایی غیرقابل مصرف نظیر پیه دارد و به‌طور کلی ۳۰ درصد غیرقابل مصرف از گوشت لاشه وجود دارد. دبیر انجمن صنایع فرآورده‌های گوشتی ایران خاطرنشان ساخت: در مرغ قضیه از این حادثه است، چرا که لاشه مرغ پس از استخوان‌گیری پوست‌گیری شده و گردن و بال آن نیز حذف می‌شود و تنها ۴۶ درصد وزن اولیه گوشت آماده مصرف است.

وی متذکر شد: متأسفانه مرجعی به این موارد توجهی نمی‌کند و همین نگاه نادرست مشکلات بسیاری ایجاد کرده است، چرا که هیچ‌گاه قیمت کشتارگاهی گوشت همان قیمت گوشت مصرفی در پروسه تولید سوسیس و کالباس نیست. حسین‌زاده اظهار کرد: از سوی دیگر نباید از نظر دور داشت که هرگاه سیستم در محاسباتش دچار مشکل می‌شود، بار مشکل را روی دوش توزیع و... می‌اندازد که آدرس غلط است. وی یادآور شد: امروز اکثر شرکت‌های تولیدکننده فرآورده‌های گوشتی برای خود سیستم حمل و توزیع تعریف کرده‌اند، چرا که ضعیف‌ترین شرکت تولیدکننده باید روزانه ۴ تا ۵ تن تولید داشته باشد والا به نقطه سر به سر نمی‌رسد و برای این میزان تولید حداقل نیاز به ۳ تن گوشت قرمز و مرغ دارد و این مسأله‌ای نیست که بشود یک‌روزه تامین‌اش کرد از این رو ما با تامین‌کنندگان گوشت صنعت، قراردادهای بلندمدت منعقد می‌کنیم که نیاز روزانه تامین شود.

به گفته وی از سوی دیگر اتفاقات بازار گوشت هم تولیدکنندگان را با چالش‌های بسیاری مواجه می‌کند، چرا که وقتی برای واردات گوشت، محدودیت اتخاذ می‌شود و ثبت سفارش واردات گوشت قرمز هم گاهی تا ۴ ماه به درازا می‌کشد، مشکلات بسیاری رخ می‌دهد. حسین‌زاده گفت: ابتدا در این پروسه باید موافقت وزارت جهادکشاورزی را بگیریم، بعد موافقت سازمان دامپزشکی و سرانجام در نوبت تخصیص ارز بانک مرکزی قرار بگیریم و بعد هم مکافات‌های ترخیص وجود دارد که در عمل تولیدکنندگان فرآورده‌های گوشتی را با مشکل مواجه می‌کند. تمام این فعل و انفعالات و هزینه‌های مبادله پول هم به تولیدکننده تحمیل می‌شود که در هیچ جایی محاسبه نمی‌شود.